
Ente Certificatore Referente
Telefono

Fax
e-mail

Dipartimento di Scienze dell’Informazione dell’Università di Bologna Prof. Lorenzo Donatiello
Tel. 051 2094512

Fax 051 2094510
donat@cs.unibo.it

ISTI - Istituto di Scienza e Tecnologia dell'Informazione "A. Faedo" di Pisa Dott. Giuseppe Lami
Tel. 050 6213493

Fax 050 3153113
giuseppe.lami@isti.cnr.it

Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione Elettronica e Telecomunicazioni dell'Università La Sapienza di Roma Prof. Domenico Caputo
Tel. 06 44585832

Fax 06 4873300
domenico.caputo@uniroma1.it

Dipartimento di Automatica e Informatica del Politecnico di Torino Prof. Antonio Lioy
Tel. 011 0907021

Fax  011 0907099
lioy@polito.it

Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione dell'Università di Firenze Prof. Enrico Vicario
Tel. 055 4796526

Fax 055 4796363
enrico.vicario@unifi.it

Istituto di Informatica - Facoltà di Ingegneria dell'Università Politecnico delle Marche Prof. Luca Spalazzi
Tel. 071 2204829

Fax 071 2204474
l.spalazzi@univpm.it

Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione dell'Università di Parma Dr.ssa Ing. Monica Mordonini
Tel. 0521 905800 

Fax 0521 905723
monica.mordonini@unipr.it

Dipartimento di Scienze Pure e Applicate dell'Università di Urbino Carlo Bo Prof. Marco Bernardo
Tel. 0722 304416

Fax 0722 447552
marco.bernardo@uniurb.it

ELENCO ENTI CERTIFICATORI 

 per Apparecchi Misuratori Fiscali, Registratori Telematici e per Sistemi di Emissione Titoli di Accesso, ai sensi del D.M. 23 marzo 1983 e successive modificazioni ed 

integrazioni e del Provvedimento del Direttore dell'Agenzia delle Entrate 22 ottobre 2002 e successive modificazioni ed integrazioni 
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